Региональная служба по тарифам
Н и ж е г о р од с 1C о й области

Р Е Ш Е Н И Е

. 06.03.2014 г. ____ № 9/1________
I". Нижний Новгород

г О внесении изменений в отдельные решения "
региональной службы по тарифам

Мижегородской области

ВЫПИСКА

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ
«Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 года
№ 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов,
надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций
коммунального комплекса», решением региональной службы по тарифам
Нижегородской области от 22 ноября 2013 года № 53/22 «Об установлении
предельных индексов максимально возможного изменения установленных
тарифов на услуги организаций коммунального комплекса по утилизации
(захоронению) твердых бытовых отходов, с учетом надбавок к тарифам на
услуги организаций коммунального комплекса по утилизации (захоронению)
твердых бытовых отходов, в среднем по муниципальным образованиям
Нижегородской области на 2014 год» (в редакции от 24 февраля 2014 года) и в
целях приведения в соответствие с действующим законодательством внести в
отдельные решения региональной службы по тарифам Нижегородской области
следующие изменения:

1.8. В решении региональной службы по тарифам Нижегородской области
от 29 ноября 2013 года № 57/31 «Об установлении тарифов на услуги по
утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, оказываемые
муниципальным унитарным предприятием Пильнинского района
«Коммунальщик», р.п. Пильна Нижегородской области»:
1.8.1. В наменовании и по тексту решения слова «услуги по утилизации
(захоронению) твердых бытовых отходов» заменить словами «услуги по
утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых бытовых отходов».
1.8.2. Таблицу пункта 31.1. решения изложить в следующей редакции:

2

i
i

1 liUIMCilOIUll 1 lie
регулируемой
оргашпаннн

... ................ . 1__  - - ---- ------------- ----1
Тариф на услуги по утилизации, обезвреживанию и -захоронению твердых

бытовых отходов, руб./м ‘
№ j
ll/ll 1

1

. С 1 января
но 30 июня
2014 года

С 1 июля
по 3 !

декабря
20 М года

С 1 января
но 30 июня
2015 года

С 1 июля
но 3 1

декабря
201 5 года

С 1 января
по 30 июня
2016 гола

С 1 июля
по 3 1

декабря
2016 года

------
1. Муниципальное

унитарное
предприятие
1 ЫлЬНИНСКОГО
района
«Коммунальщ ик»,
р .п .11ильпа
11ижегородской
области 74,16 76,16 76,16 79,89

в

79,89 83,40

2. Муниципальное
унитарное
предприятие
Пильнинского
района
«Коммунальщ ик»,
р.п. Пильна
11ижегородской
области
Население (с
учетом НДС) 1 74,16 76,16 76,16 79,89 79,89а------- -------- 83,40

».
1.8.3. Пункт 31.3. решения изложить в следующей редакции:

«31.3. Тарифы, установленные пунктом 31.1. настоящего решения,
действуют с 1 января 2014 года по 3 1 декабря 2016 года включительно.».

1.17. Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке и его
действие распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

И.о. руководителя службы А.В. Семенников
: "Л

г, У А

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
городского поселения «р.п. Пильна»

Пильнинского района Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2014 г. №29
*

Об утверждении тарифов на
жилищные услуги на 2015 год

На основании Жилищного кодекса РФ, постановления Правительства
РФ от 30.04.2014г., № 400 «О формировании индексов изменения размера платы
граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Устава поселения.

поселковый Совет решил:

1. Установить и ввести в действие тарифы на жилищные услуги для МУП
«Городской жилфонд»: на 2015 год

№/№ Вид услуги Ед.
измер
ения.

Тариф на
услугу с
01.01.2015г
по
30.06.2015г
(руб.)

Тариф на
услугу с
01.07.2015
по
31.12.2015
(руб.)

1.1. Содержание и ремонт общего имущества
собственников жилых помещений
многоквартирных домов, выбравших способ
управления, но не принявших решения об
установлении размера платы за содержание и
ремонт жилого помещения.

1м2 6,90 7,71

1.2. Содержание' и ремонт жилых помещений,
находящихся в муниципальной собственности,
для нанимателей жилых помещений по договору
социального найма жилого помещения и
договору найма жилого помещения.

1 м2 6,90 7,71

1.3. Содержание и ремонт общего имущества
собственников 4килых помещений
многоквартирных домов с канализацией с
местным выгребом (вывоз ЖБО), выбравших
способ управления, но не принявших решения
об установлении размера платы за содержание
и ремонт жилого помещения.

1 м2 21,60 24,04

1.4. Содержание и ремонт жилых помещений,
находящихся в муниципальной собственности,
для нанимателей жилых помещений по договору
социального найма жилого помещения и
договору найма жилого помещения в
многоквартирных домах с канализацией с
местным выгребом (вывоз ЖБО).

1 м2 20,71

21,60

23,05

24,04

1.5. Найм жилья:

\

1 м2
обще
й

, площ
ади

\

1.5.1. за жилое помещение с кирпичными стенами. 1м2
обще
й
площ
ади

2,39

»

2,50

'5 2  'З а  жилое помещение со стенает кз атешанных
■... .1ЭЛ0В.

1,06 I 1,11

5г.вез твердых с=_ г2я.:*: z~*zzz= в случае
предоставления услуги на п л ш о л ч  разовой
заявки потребуете/ по
утилизации:

за 1
куб.м.

1.6.1. для населения за 1
куб.м.

225,08 238,58

1.6.2. для организации за 1
куб.м.

317,70 317,70

1.7. вывоз жидких бытс=: :: :• — =
случае предоставления у щ —  ив « я в и м
разовой заявки потрес,"_е _е

за 1
куб.м.

83,03 84,86

2. Решение вступает в сиг. : ' =-=а:= I I ' 5 года., пункт 1.6.2 вводится с
01.02.2015г.
3. Опубликовать настоящее - е _е -  е е :: г :  <=:совой информации.
4. Контроль за выполнением Решения воэпаомпь на постоянную комиссию по
социально-экономическим

вопросам и ЖКХ.

Глава местного самоуправления Л.В.Педина